



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 JULHO/2012 A JUNHO/2013

LRF, Art. 53, inciso I - Anexo III

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	ATUALIZADA 2013
	JUL/2012	AGO/2012	SET/2012	OUT/2012	NOV/2012	DEZ/2012	JAN/2013	FEV/2013	MAR/2013	ABR/2013	MAI/2013	JUN/2013		
RECEITAS CORRENTES (I)	747.693,63	792.080,15	710.043,26	778.702,68	901.362,12	1.443.824,06	1.009.658,85	1.114.440,33	810.570,77	850.437,68	1.045.933,42	961.373,70	11.166.120,65	13.291.459,84
Receita Tributária	8.783,84	27.281,96	9.165,93	10.739,11	10.023,24	16.598,46	21.863,36	16.461,19	28.631,31	17.934,33	12.499,92	8.944,39	188.927,04	249.227,17
IPTU	424,26	1.234,26	378,01	190,56	1.265,18	984,01	6.987,72	6.099,69	13.610,08	6.748,12	1.622,21	378,39	39.922,49	45.000,00
ISS	1.297,59	1.215,32	1.227,98	2.418,37	1.796,74	3.081,05	2.636,63	687,63	2.183,42	2.670,93	2.620,34	2.366,21	24.202,21	25.000,00
ITBI	600,00	17.896,52	790,80	0,00	240,00	134,94	0,00	0,00	1.684,83	160,00	0,00	0,00	21.507,09	75.000,00
IRRF	6.249,79	6.270,75	6.334,29	8.036,18	6.291,60	11.857,33	7.271,25	5.779,40	7.568,08	6.453,33	7.532,24	6.098,96	85.743,20	95.779,08
Outras Receitas Tributárias	212,20	665,11	434,85	94,00	429,72	541,13	4.967,76	3.894,47	3.584,90	1.901,95	725,13	100,83	17.552,05	8.448,09
Receita de Contribuições	7.093,48	7.314,60	6.695,28	6.430,96	7.837,43	7.005,36	7.926,25	8.112,97	8.018,00	7.975,70	8.362,21	8.423,12	91.195,36	100.000,00
Previdenciária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuições	7.093,48	7.314,60	6.695,28	6.430,96	7.837,43	7.005,36	7.926,25	8.112,97	8.018,00	7.975,70	8.362,21	8.423,12	91.195,36	100.000,00
Receita Patrimonial	3.015,24	3.885,22	2.704,49	2.518,35	2.652,02	1.728,83	1.712,72	2.433,27	3.486,58	3.661,09	4.266,47	9.800,22	41.864,50	102.730,58
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Serviços	1.289,40	1.191,00	142,25	174,25	854,09	859,26	0,00	0,00	0,00	0,00	1.374,45	2.188,60	8.073,30	46.640,95
Transferências Correntes	726.264,68	750.726,21	690.552,64	758.440,99	877.446,79	1.413.924,29	976.707,95	1.082.031,64	768.569,65	816.654,37	1.017.468,23	929.926,79	10.808.714,23	12.767.861,14
Cota Parte do FMP	391.775,65	432.316,21	378.270,32	401.551,03	542.762,18	613.488,61	566.943,76	762.385,14	439.077,23	471.119,97	676.935,34	564.897,56	6.241.523,00	7.687.183,15
Cota Parte do ICMS	203.856,97	189.706,29	194.930,75	197.929,78	197.633,08	202.026,69	221.900,77	172.361,46	172.748,84	200.858,84	195.232,88	202.640,70	2.351.827,05	2.609.143,73
Cota Parte do IPVA	3.799,14	2.292,05	1.791,66	1.321,54	1.414,36	2.770,15	9.578,88	10.605,10	7.247,93	5.466,82	4.146,16	5.175,44	55.609,23	60.009,40
Transferências do FUNDEB	63.446,49	65.495,98	60.616,69	63.968,68	65.970,01	64.112,34	76.711,32	86.700,95	64.296,37	71.096,74	79.876,47	72.207,43	834.499,47	879.122,34
Outras Transferências Correntes	63.386,43	60.915,68	54.943,22	93.669,96	69.667,16	531.526,50	101.573,22	49.978,99	85.199,28	68.112,00	61.277,38	85.005,66	1.325.255,48	1.532.402,52
Outras Receitas Correntes	1.246,99	1.681,16	782,67	399,02	2.548,55	3.707,86	1.448,57	5.401,26	1.865,23	4.212,19	1.962,14	2.090,58	27.346,22	25.000,00
DEDUÇÕES (II)	120.918,85	125.979,93	116.132,75	127.716,50	150.617,79	201.439,58	162.328,34	192.203,84	126.385,68	139.988,62	176.838,08	156.003,71	1.796.553,67	2.165.400,90
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Patronal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. Financ. entre Reg. Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. Rec. p/ Formação do FUNDEF	120.918,85	125.979,93	116.132,75	127.716,50	150.617,79	201.439,58	162.328,34	192.203,84	126.385,68	139.988,62	176.838,08	156.003,71	1.796.553,67	2.165.400,90
IN 56/2011 TCE-PR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	626.774,78	666.100,22	593.910,51	650.986,18	750.744,33	1.242.384,48	847.330,51	922.236,49	684.185,09	710.449,06	869.095,34	805.369,99	9.369.566,98	11.126.058,94

REINALDO PINHEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

KLEVERSON M. A. DE SOUZA
CONTADOR CRC PR-049445/O-5

CARLA RAMOS CANAVER
CONTROLADORA INTERNA